לימוד התורה מתוך התלהבות וחיות במשנת השם

משמואל¹

הרב ידידיה וולף

פתיחה

רבי שמואל בורנשטיין, האדמו"ר מסוכטשוב, נולד בעיירה קוצק בשנת תרט"ז (1856). סבו היה רבי מנחם מנדל מקוצק, והוא היה הבן היחיד של אביו, רבי אברהם בורנשטיין בעל ה'אבני נזר'. נפטר בשנת תרפ"ו (1926) ונקבר בסוכטשוב. הספר 'שם משמואל' מבוסס על דברי תורה שאמר ב'טישי' בשבתות, וכתבם מאוחר יותר. בספר מובאים דברי תורה רבים מאביו האבני נזר ומסבו הרבי מקוצק.

תורתו של השם משמואל שוזרת את רוממות התורה מתוך למדנות וחסידות. השם משמואל ראה בתורה את תכלית הכל, וביאר שהתפילה וקיום המצוות מזככים את האדם להגיע לתכלית הגדולה של לימוד תורה לשמה.